INDICAÇÃO Nº. 100/2023

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, SERVIÇO DE ROÇAGEM NA ESTRADA DE RIO FUNDO, VISANDO

MELHOR VISIBILIDADE E MAIOR SEGURANÇA, TENDO EM VISTA QUE, O

MATO ESTÁ INVADINDO A MESMA, DIFICULTANDO A VISIBILIDADE DOS

MOTORISTAS QUE UTILIZAM A REFERIDA VIA, PODENDO OCASIONAR

ACIDENTES.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, visando melhor visibilidade e maior segurança
dos usuários da referida via, visto que, a vegetação está invadindo a mesma e
dificultando a visibilidade dos motoristas, podendo inclusive ocasionar acidentes.

Assim sendo, o atendimento a essa reivindicação será de suma relevância para a
localidade, que de fato carece desse serviço e faz jus ao mesmo.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, junto à
Secretaria Municipal de Interior e Transportes, no sentido de atender o que segue,
em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2023.

Dório Alfredo Braun

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003500300030003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 04/10/2023 06:22

Checksum: 24488DFB1277D9C20898E2F52C18D99B263DCC43B48AFA274A4C52549A9829D5